Dificultas autem eo pertinet, an quando ius patronatus in natura, ut ad heredes extraneos transire valeat, & sententia est indicis laici omnia patroni bona publicans, confutatur ius patronatus in eius existens publicari accessori. Duplex est sententia. Prior negat; et quod indicis laici portentum excedat disponere de re spirituali. Sic tradit glossa Clem. Pastoralie, v. Subiecta de sent. & re iude. & ibi molina. 7. l. 1. In islam, in principio, n. 1. notarii 2. ff. folio marini. Archid. c. Fidus, 16. q. 7. n. 2. & ibi Bellamer. n. 6. sive. Cardinalis Clem. 2. q. 8. n. 8. de iure patron. Angelus de maleficiis, v. Et eius loci, publicamus, n. 15. Lambertinus ed art. 8. n. 13. & 14. q. 4. & n. 21. q. 4. & Felinus & Quinto, n. 3. de iudicis & ibi Bartholom. 17. Marianus Socinus tunc consilio 51. fine, vol. 3. Francus c. Felius, §. Nullus, n. 2. notarii 2. de pat. in 6. Anch. edens c. Felius, n. 4. notarii 10. Nellus de banitis 1. part. secundi temporis, n. 3. Giges tract de crimine lese maiestatis, lib. 2. n. 10. de panis commitmentum delictum, c. 4. q. 4. Costa. Si pat. part. 2. Trebellianus, n. 7. de restitut. in 6. Frane. Lucanus in priuilegiis, c. 2. part. 2. principala, tit. de publicatione bonorum, num. 8. Matth. de affec. Prepositus, Albericus, Berachinus, Socinus lumen, Cepala, Couradus, Ferretus, Manua, quos refert & sequitur Farinac. in sua practica, in nova editione, tom. 1. p. 1. de delictis & penit. q. 25. n. 15. I. lotus inter confilii criminis Zileti, tom. 1. conf. 130. n. 18. Canter in sua quest. criminalis tit. de quest. tangentibus panitionem delictorum, c. 1. q. 49. Atque videuntur habent sententiam amplecti Chrysanthus in confutanda Burgundia, rubr. 1. 4. in principio, n. 9. & Peregrinus de iure fisci, lib. 5. q. 4. 1. p. 71. Cum hanc retinat in ultimo loco, eti non dicunt cur evadent.

Quidam autem ex his Doctoribus limitant, ut non publicetur in perpetuum, sed solo tempore, quo condemnatus illud habitus erat. Sic dicens forsitan ita esse, & alios allegans, tenet Giges, c. 4. q. 4. Sed si probat Farinac ea q. 25. n. 15. quia ratio ob quam non publicatur, et defensio uti iudicis iudicis laici, quia ratio ex quicunque confitetur perpetua aeternali milita.

Rufus alij ex his Doctoribus assertur, quamus per 7 iudicis fecularis confitentiam nequeat ius patronatus depiri; at studi Ecclesiastico integrum esse post iudicis laici sententiam deo delicto, confitetur ius patronatus, quando ex sua institutione nequit ad heredes extraneos transire. Quod probat regula ab omnibus admissa, quam tradidimus hoc lib. c. 14. n. 5. quæ est. Non transire ad heredes extraneos, non transeat in fiscum. Et in propriis terminis docent Iulius Clarus in sua pract. lib. 5. q. 78. n. 8. Peregrinus de iure fisci, lib. 5. tit. 1. n. 72. & 121.

**3** Secundum est, quando index Ecclesiasticus bona pa-

Summa Th. Sanchez Part. I.

P dam

dam publicationis penam à iudice laico inflicta, et quod illa ad ius patronatus extendi nequebat, ratione defectus iurisdictionis in statuere. Atque in hoc casu potest index Ecclesiastis cognoscere, non obstante praemissa iudicis laici cognitione.

- 8 Tandem limitant hi Doctores, ut intelligatur hæc sententia, nisi ius patronatus sit annexum villa aut caffo ilius delinquentis, cuius bona publica tauriuncula enim confessuris ius patronatus publicari. Sic *Gigas* c. q. fine *Lambertonius* q. 8. a. 8. n. 20. *cisa* 8. *Cista* & *Trebellianus*, p. 8. *Farinacius* q. 25. n. 56. & 157. *rbi* cor. *retul* n. 5.
- 9 Hinc infert haec sententia, sicut in confisicatione omnium bonorum facta per iudicem laicum non comprehenditur ius patronatus, iuxta dictam s. à fortiori illud non transire in empore, vendiri à fisco ei bonis. Quia nemus plusiuri in alium transferre potest, quam ipse habeat. Reg. *Nemo plus, de reg. in r. 6. S. Gigas* q. 4. n. 5. *Farinacius* q. 15. n. 55.
- 10 Posterior tentatio (ei tanquam probabilitati adhaereo) ut publicatis omnibus bonis, seu viuenteria delinquenteris hereditate per iudicem laicalem, publicari quoque indirecte & accessoriè ius patronatus. Quia ius index laicus nequeat per se, & directe priuare iure patronatus, potestramen indirecte & accessoriè publicando bona, quibus est annexum. Ita iustitia gloria filii, & propinquis, 16. q. 7. *Abbas* c. *Comitatu*, n. 3. & e. *Nobis*, n. 3. *de iure patr.* & c. *Quanto*, n. 9. *de iudicis*, vñ *Decus in noua edic.* an. 35. vers. *Sed* p. *una opinio*. *Albertus* l. *Si postularerit*, §. *luber*, n. 6. *ff. ad Iulianum de adulto*. *Rochus de Corte de iure patron.* v. *Ipsa* lib. q. 29. n. 69. *Paulus de Cistadensis* in *codem tract.* q. 9. n. 20. & 28. *Galeli*. *Benedictus*. *Rainatus*. *V. Et uxori*, *decis.* q. n. 280. *derefus. Ioan.* *Luparubrica* de *donat. inter vir.* & *xviii. 5. 39. n. 7 vers.* *Ad cuius confirmationem*, *auctoribus deopere* *seculari* *an. 13. 4. salientia* 21. *Julius Clarus in practica criminis* lib. 5. q. 78. n. 8. *Molinus lib.* 1. *de primogen.* c. 24. n. 6. *Perez* lib. 1. *ordina* n. 6. *l. 1. super verbo*, *Si d. que fuerit* q. 8. *Surdus de aliumentis*, p. 9. q. 22. n. 28. *Subditque optimè Molina* n. 8. *abique fundamento villo DD. allegatos* n. 8. *dixit confisicatio villa aut caffo per indicem laicalem*, *confiscare quoque ius patronatus*, non autem publicatis omnibus bonis, aut viuenteria hereditatis.

- 11 Hac autem sententia est intelligenda, dummodo ius index laicus in confisicationis sententia non faciat iuris patronatus mentionem, sed in genere declarat omnia illius delinquentis bona ad fiscum pertinere, & tunc cum illis transferri accessoriè ius patronatus. Neque enim valetur sententia, quod ius patronatus, illius membro fieret; et quod index laicus iuri dictione careat. Sicut vendita bonorum viuenteria transire accessoriè cum illius patronatus, non autem transire facti illius membra, in venditione. Sic tradunt *Abbas*, *Quanto*, n. 9. *de iudicis*, & *ibid Decus in noua edic.* q. 38. *vers. Prudens conclusio*. *Molina lib. 1. de primogen.* c. 24. n. 6. *Peregrinus actus scilicet lib. 5. t. 1. n. 72. fine*.
- 12 Sed difficultas est circa hanc limitacionem, an valeat confisicatio ius patronatus, facta illius mentione cum hac propositione. Cum, ut si dicat sententia laici sic, Publico viuenteria bona cum iure patronatus? Quidam in easimili, neque venditione hereditatis, cui est annexum ius patronatus, autem non transtulerit in venditione, siue eius mentio fiat cum dictione, Cum, ut vendo bonum cum iure patronatus, siue cum dictione. Et, ut vendo bona, & ius patronatus. Dicuntur, quod interdicta iurius patronatus venditoris. Deinde, de iure patronatus, atque adeo transeat vendita bonorum viuenteria, quia tunc non venditur, sed transtulit in consequentiem, & accessoriem. At cum in venditione exprimitur ius patronatus, iam non venit accessoriè, sed perinde est, ac si hereditas illa, & ius patronatus vendatur. Sic *Abbas*, lib. 1. *ad n. 4 de iure patron.* *Felinus* c. *Querlam*, lib. 3. *de monia*. *Lambertonius* de iure patron. lib. 1. p. 2. q. 5. a. 20. *An. 19. Spino Speculo teſſam glōſſam* 4. *principali*, n. 16. Exvidetur tenere *Gutierrez de urameno*, p. 42. n. 4. Atque ius duplicitate intelligere: prius, nisi essent alij comparanti; tunc enim non manaret Ecclesia libera, sed ius presentandi in illis manaret. Quia delictum v-

nus non debet alii nocere. Sic *Canterabiderent*. Posterior, quando nullus ad id ius patronatus est, et in iure ius patr. fecit, sed solo hereditate ius est ad patroni heredes transtulit, ac reliqua eius bona, quibus est annexum: tunc enim sicut reliqua bona auferuntur in perpetuum heredibus condemnari, sic auferetur ius patronatus, & manebit Ecclesia libera. At quando institutor vocat a lios succellentes in id ius patronatus, non manebit libera in perpetuum, sed duranti condemnati vita. Quia tunc non conficiatur in perpetuum docet *Marianus Socin* *Iunior confi*, q. 1. n. 6. vol. 2. *Gigas* de criminis lege maiestate, l. 2. c. 1. *de peccatis committentibus id crimen*, q. 4. n. 4. *Perez* in usus iure*refus*.

5. t. 1. n. 7. *Batardus* ad *Id ius Claram* l. 5. q. 7. n. 16. Et sic in propriis terminis videtur tenere *Canterabiderent*. *[tex ipsi notau] n. 15.* Atque ea est dispartitis ratio, quia in priori calu nullus ius habent heredes ad id ius patronatus, cum illud vocati non sint: sed soli sunt habent ad illud sicut ad reliqua delinquentis bona; ac profunde sicut ob id patr. delictum priuauerit his, priuabuntur etiam illo. At in posteriori calu habentius succedendi post illius patroni vitam, ex iuritoris vocatione: hoc cum iure priuari non debent, nisi durante eius vita. Sicut in reliquo bonis fidicommisio subiectis contingit.

### S V M M A I V M.

*Fundat*, in quo est impositus causus Ecclesie, publicatus ob demissi delictum n. 18.

*Explicatur*, quando emphyteosis, sine Ecclesiastica, sine seculari, ad reales extraneos translatu*re*.

*Neutra conficitur*, quando non translat ad heredes extraneos, n. 20.

*An conficitur tunc emphyteosis seculari*, duranti emphyteosis vita, n. 21.

*Quod si* Ecclesiastica, n. 22.

*Quod si* ejus speciali iuris mandati prohibiti*n. 23.*

*Ad quem denarii*, quando non publicatur, n. 24.

*An publicetur* *feudis* ad *h* *heredes extraneos translatu*re**, n. 25.

*Ad possit domino directe cogitare* *co*ij* f*ij* sui* *cam in personam non ita pertinet* alienaria*re*, n. 26.

*An tenetur dominus directe ius suum in integrum seruare*, & *ex illius vivente* *dominum latere*, & *cum voluntem emere preferre*, n. 27.

*An Ecclesiastica potest ad heredes extraneos translatu*re**, publicatur. *Referens* *quidam sententia*, *ac explicatur*, *quid nomine emphyteosis Ecclesiastica intelligatur*, n. 28.

*Explicatur sententia*, *ad illam*, n. 29.

*An hoc conficitur irrenocibilis*, ita ut nequeat Ecclesia intra viam non recurrere. *Referens* *quidam sententia*, n. 30.

*Deservit sententia*, *ad illam*, n. 31.

*An Ecclesia non renocet intra biennium*, posse contra eius temporis latram resistit*re*.

*An melioratum fidelium recompensatio sententia* ad emphyteosam, *soluta emphyteosi*, at ob illam crimen publicatur, *ut possit persister ad dominum directum*. *Referens* *quidam sententia*, n. 33.

*Explicatur sententia*, *ad illam*, n. 34. *Op. 35.*

*Quod si* debet esse culpa emphyteosi, *ut ob eam redeat* emphyteosis ad dominum directum cum omnibus meliorationibus, n. 36.

*An emphyteosis nominatio sententia*, n. 37.

*An conficitur* *minus* *emphyteosi dare* *ad dominum delictum*, n. 38.

*Etenim* *quidam sententia*, n. 39.

*Q. 18. Q. 20.* posterior. An emphyteosis & feudum à delinquenti offert, publicetur inter reliqua eius bona.

Et quidem i. cipiendo ab emphyteosi, res certa est, fundum debet in Ecclesia census publicati o. dominio delictum.

Alcum tenet ad redditus eius census Ecclesiæ c. l. 1. p. 1. n. 5.

Quod census impositione non impedit potest.

nam translatu*re* ad heredes extraneos.

Atque in extraneo eius heredes. De qua re laicu*re* *Caesar* lib. 1. p. 1. n. 5. & *Simancas de Cathol.* *infit.* t. 9. n. 20. & 98. *l. 1. q. 2. 9. 9. 6. art. 5. disp. 169. c. 1. n. 10. fine*. *Ac cor. tom. 1. infit. moral. 1. 8. c. 12. q. 12.*

19 Difficultas autem est de fundo in emphyteosis dato ab Ecclesia, aut ab alio priuato huic delinquenti, an inter eius bona publicetur. Primitere breuissime oportet, quando emphyteosis ab Ecclesia aliqui conciliis translatas in extraneos eius heredes. De qua re laicu*re* *Caesar* lib. 1. p. 1. n. 5. & *Simancas de Cathol.* *infit.* t. 9. n. 20. & 98. *l. 1. q. 2. 9. 9. 6. art. 5. disp. 169. c. 1. n. 10. fine*. *Ac cor. tom. 1. infit. moral. 1. 8. c. 12. q. 12.*

Difficultas autem est de fundo in emphyteosis dato ab Ecclesia, aut ab alio priuato huic delinquenti, an inter eius bona publicetur. Primitere breuissime oportet, quando emphyteosis ab Ecclesia aliqui conciliis translatas in extraneos eius heredes. De qua re laicu*re* *Caesar* lib. 1. p. 1. n. 5. & *Simancas de Cathol.* *infit.* t. 9. n. 20. & 98. *l. 1. q. 2. 9. 9. 6. art. 5. disp. 169. c. 1. n. 10. fine*. *Ac cor. tom. 1. infit. moral. 1. 8. c. 12. q. 12.*

Et quidem *Ruimus* ibid. assert, siue emphyteosis illa redeat statim ad Ecclesiam, sine ad illam vocatis:

hoc non credo, quia id prilegium in Ecclesia fauorem induxit extenderat alios priuatos non debet, quare tunc fructus illius fructibus, perinde ac fructu in emphyteosi non Ecclesiastica. Quod ex verbis citatis d. *Felicis* colliguntur aperte, *lib. Liber ad Ecclesiam revertantur*. Ergo locum id prilegium est, quando emphyteosis ad Eccleiam dedit, quando autem hoc contingat, dicitur n. seq.

*Summa Th. Sanchez*, pars 1.

- 23 Idem circa hanc facultatem monuerim, si vltra tacitam legis prohibitionem alienandem emphyteosis, esset specialis alia ius alienandae prohibito, non pertinente ad fiscum nisi fiscum durant delinqentis vita, sed ad frequentem fuc*s*. Sicut sit emphyteosis Ecclesiastica, sine secularis. Quod conitare dicitur c. prae*c*. num. 50, sibi contra alios ibi n. 14, relatos sustinuit hoc operari ex prof*e*am alienandam prohibitionem. Atque in propriis terminis docent *Bosius* in sua *practica*, tit. de *bonorum publicatione*, n. 60. Hieron. *Gabriel* conf. 73, n. 13, vol. 2. Quid extendi & limitari debet, prout extendimus & limitauimus c. prae*c*. n. 18.
- 24 Posterior difficultas est. An emphyteosis non transiens ad heredes extraneos, & ob id non publicata cum reliquo delinqentis bonis, sed ead semper ad dominum directum? Nam *textus* & *versus* *Siqua* ver*d*, dep*n*, in 6, exp*re*sse determinat feuda & locationes, in quibus clauduntur emphyteosis, debere redire ad Ecclesiam. Atid intelligi debet, quando non sunt alii ad eam vocati, & ita deuenire ad fiscum perperuo debebar, & ita similitudine emphyteosis secularis redire ad dominum directum. At si alii sunt vocati, ut si eti*re* concessa pro illo reo, & fuis*er*it, aut alia pet*io*, deuenient sequentem vocatum. Quid nulla & quicquid patitur, ut quando emphyteosis qualisunque non poterit vi inuestitura deuenire ad fiscum, ob delinqentis crimen, spoliuentur illa ratione eius delicti, qui vi inuestitura ad illam vocantur. Atque docent *Ruinus* conf. 25, n. 12, vol. 5. *Molinat* tom. 2, de *insti*, diff. 481, col. 3, cond. 3, unct*a* col. 4, *versus* *Dicitur* & *emphyteosis*. Qui optimè addit*io* hoc intelligit, quod in sequentes vocari sunt iurius successio*n* capaces; quid si omnes illi sunt succeedendi incapaces, redire ad habentem dominium directum, & cum illo co*solidari*? Atque idem *Molinat* ibi, col. 5, *versus* *Addit*io** est, explicat hoc addi*ti*, propt*er* filios eius qui committit crimen laesa maiestatis humanae, qui eti*re* vocari sint, succ*ed*endi incapaces sunt in eam, it*x* x*lima* voluntate sit in*titutio*: & in regno *Lutifano*, quamvis ex donatione aut alio contr*actu* inter*vino*s, et*re* iure commun*i* & *Castelle*, solum sint incapaces, quando ex *vlima* voluntate. Quid etiam nos dicimus? 9. n. 11.
- 25 Secunda conclusio. Si emphyteosis non sit Ecclesiastica, id est, accepta ab Ecclesia, sed ab aliis, & possit ad heredes extraneos tranferre, publicatur cum car*er*is emphyteosis bonis, &